
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 6/2024 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 26.6.2024 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Milan Kříž, Ing. Vlastimil Pavlík, Lubomír Stejskal, Jan Slavětinský, Ing. 
Ivana Růžičková, Karel Lepeška, Zdeněk Běhounek, Josef Kořínek, Josef Žaloudek 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová 
za DR: -0- 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Milan Kříž 
Zápis č. 5/2023 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) informoval o průběhu a bodech z jednání Sboru zástupců 8.6.2024 v Kostelci n. Černými 
lesy – (viz zápis zaslaný sekretariátem ČMMJ) 
k bodům zápisu 
- prodej pojišťovny Halali, výsledek hospodaření Myslivost s.r.o.,  
- zpráva předsedy k novele ZoM 
- postoupení Ing. Miloše Fišera na post místopředsedy ČMMJ 
- návrh delegáta za OMS Plzeň k vytvoření akční skupiny k ZoM, návrh neprošel 
s vysvětlením, že v současné době již jedna taková skupina pracuje 
b) poděkoval p. Karlovi Lepeškovi a Mysliveckému spolku Mrzkovice za ukázkovou spolupráci 
při pořádání Mysliveckých slavností a chovatelské přehlídky. 
c) hodnocení přípravy, průběhu a úrovně chovatelské přehlídky a Mysliveckých slavností ve 
Světlé nad Sázavou, 
- hodnocení trofejí, hodnotitelská komise, poděkování za práci předsedkyni hodnotitelské 
komise Ing. Ivaně Růžičkové 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


d) navrhl finanční odměnu ve výši jednoho hrubého měsíčního platu jednateli OMS Lubomíru 
Stejskalovi za aktivní přístup při přípravách a v průběhu Mysliveckých slavností 2024 ve Světlé 
nad Sázavou 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 1 

 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b), c), schvaluje bod d), zprávy 
 
3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva MK 
Ing. Ivana Růžičková 
a) informovala o přípravách, průběhu a stavu chovatelské přehlídky, provedla vyhodnocení 
účasti, poděkovala za práci členům hodnotitelské komise 
b) informovala o vzniku situace, kdy jedna z význačných trofejí srnce (MS Maleč) nebyla 
bodově ohodnocena a nebyla ani v katalogu ChPT. Trofej po akci hodnotil následně jeden 
z členů hodnotitelské komise jako soukromá osoba. S hospodářem MS Maleč byla Ing. 
Růžičková v kontaktu, celá věc se vysvětlila, budou přijata opatření  
c) oprava panelů pro trofeje do termínu instalace trofejí (K. Lepeška zajistí převoz a opravu) 
d) sdělila, že je konečnou verzí, že pomůcky na měření trofejí p. Vladimír Havel neprodá, proto 
je nutno hledat jiná řešení. Více při jednání myslivecké komise. 
 
OMR bere na vědomí bod MK 3 a), b), c), d) zprávy 
 
Zpráva KK 
Karel Lepeška 
a) provedl vyhodnocení organizace a průběhu zkoušek loveckých psů: 
ZN Krucemburk, 13 psů, 1 neobstál, dobrá úroveň zkoušek, probíhaly nácviky, poděkoval 
členům KK za jejich přípravu (Bureš, Aubus), informoval o proplacení financí za zapůjčení 
zvěře (4x liška) 
b) přípravy na lesní zkoušky v MS Mrzkovice, stopní dráhy, nácviky, zvěř, delegace rozhodčích 
c) informoval o průběhu Mysliveckých slavností ve Světlé nad Sázavou 
 
OMR bere na vědomí bod KK 3 a), b), c) zprávy 
 
Zpráva SK 
Jan Slavětinský 
a) příprava střelecké soutěže „Veřejný závod“ na AT 7.7.2024, nákup cen, příprava střeliště  
b) dne 27.6.2024 proběhla kontrola střelnice ze strany Policie ČR, vše bez závad, dále kontrola 
a revize hasících zařízení a byla pořízena nová lékárnička na střelnici. 
 
OMR bere na vědomí bod SK 3 a), b), c), d) zprávy 
 
Zpráva EK  
Ing. Vlastimil Pavlík 
a) informoval o průběhu a závěru provedené finanční kontroly a vyhodnocení akce 
Mysliveckých slavností 2024, příjmy a výdaje jsou vedeny v pokladní a bankovní knize a na 
účtech OMS, kontrola bez závad 
OMR bere na vědomí bod EK 3 a) zprávy 
 
Zpráva KPK  
Milan Kříž 
a) informoval o průběhu školení čekatelů v Okrouhličce v červnu 2024 



b) informoval a požádal jednatele o přípravu a organizaci opravných zkoušek z myslivosti 
v termínu 9. září 2024. 
 
OMR bere na vědomí bod KPK 3 a), b), zprávy 
 
4) Zpráva DR 
- nikdo za DR přítomen 
 
5) Informace kanceláře OMS 
Lubomír Stejskal 
a) informoval o odeslání Petice ČMMJ za zachování myslivosti, na OMS se na podpisových 
arších přijatých od mysliveckých spolků a jednotlivců sešlo celkem 1579 podpisů, archy 
odeslány na sekretariát ČMMJ  
b) přednesl informaci z ČSSZ – dohody o provedené práci a jejich nových podmínkách 
(hlášení) 
c) podrobněji nastínil jednotlivé položky při vyúčtování nákladů a zisků z akce Myslivecké 
slavnosti 2024 
d) informoval, že na den 7. srpna 2024 je nahlášena kontrola z Kraje Vysočina ve věci způsobu 
čerpání a využívání dotací udělených KV za roky 2022 a 2023. 
e) informoval o zpracování a odeslání žádosti o finanční dar ve výši 20.000, -Kč na Kraj 
Vysočina – spolková činnost, práce s mládeží, studijní materiály 
 
OMR bere na vědomí bod 5 a), b), c), d), e) zprávy 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 
7) Diskuse: 
- během jednání drobné příspěvky 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy 
OMR, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín 
konání příští rady, který stanovují na den  
 

9. září 2024 od 15:30 hodin, kancelář OMS, Dobrovského 2366, Havl. Brod 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- práce na součinnost s kontrolními orgány KV při kontrole dne 7.8.2024 
- přípravy zkoušek loveckých psů 
předsedovi KK: 
- zajistit průběh plánovaných zkoušek loveckých psů 
předsedovi SK: 
- zajistit konání a organizaci střeleckých soutěží dle plánu 
 
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za 
věcnost v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
Textové přílohy: -2- 

- Zápis Sboru zástupců ČMMJ z 8.6.2024 
             

 
          předseda OMR:                                               Zapsal:                                                    Zápis ověřil 
                                                                              Lubomír Stejskal                                             Milan Kříž   
      Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                       
                                                                                 jednatel OMS 
 



 

 
 

 
 


